РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.09.2023 №031-06-677/23

О внесении изменения в подпункт 2 пункта 3 Порядка установления и
прекращения публичных сервитутов в отношении земельных участков и (или)
земель, расположенных на территории города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска  
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 491-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О геодезии, картографии и
пространственных данных и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,  
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в подпункт 2 пункта 3 Порядка установления и прекращения
публичных сервитутов в отношении земельных участков и (или) земель,
расположенных на территории города Иркутска , утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 11 декабря 2018 года №
031-06-1116/8,  
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации  
города Иркутска от 1 июня 2023 года № 031-06-417/23, изменение, изложив его
в следующей редакции:

«2) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических
пунктов государственной геодезической сети, нивелирных пунктов
государственной нивелирной сети , гравиметрических пунктов
государственной гравиметрической сети, а также геодезических пунктов
геодезических сетей специального назначения, создание которых организовано

2

органами государственной власти, органами местного самоуправления, и
подъездов к ним;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 11 декабря 2018 года  
№ 031-06-1116/8 «Об утверждении Порядка установления и прекращения
публичных сервитутов в отношении земельных участков и (или) земель,
расположенных на территории города Иркутска» информационную справку  
о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е